


Jenbach

R1252 Gleis 2 Umlauf 2 lokbespannter Personenzug
Ng2502 Gleis 4 Umlauf 5 Tfz für Schmalspurgüterzug

Spenglerhäusl

Lokschuppen Rangierlok

Mayrhofen

R1251 Gleis 3 Umlauf 1 beliebiger Personenzug

R1253 Gleis 5 Umlauf 3 beliebiger Personenzug

Ng2011 Gleis 2 Umlauf 4 Tfz für Rollwagengüterzug

Grundaufstellung H0e ÖBB

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016



1 2 3 4 5 6 7

Ankunft Abfahrt Zug Gleis Nr. von nach Bemerkungen P
la

n
 1

P
la

n
 2

P
la

n
 3

P
la

n
 4

P
la

n
 5

06:16 (06:40) R1252 101 Jenbach Mayrhofen R9101 auf Anschluss warten lassen

06:17 R1251 102 Mayrhofen Spenglerhäusl

R9101 auf Anschluss warten lassen, Zug 

nach Ankunft beim Lokschuppen 

abstellen, fährt weiter als R1254
06:38 (07:20) Ng2502 103 Jenbach Mayrhofen Güterwagen ein-/ausstellen

(06:16) 06:40 R1252 101 Jenbach Mayrhofen auf Anschluss R9101 warten

07:00 Ng2011 102 Mayrhofen Spenglerhäusl
Zug an Rollwagenrampe rangieren, Tfz 

für Ng2212
(06:38) 07:20 Ng2502 103 Jenbach Mayrhofen

08:17 (08:22) R1253 101 Mayrhofen Jenbach R9102 auf Anschluss warten lassen

(08:17) 08:22 R1253 101 Mayrhofen Jenbach

08:30 Ng2212 102 Spenglerhäusl Awanst Dobuger

Tfz von Ng2011, Zug von 

Rollwagenrampe mit Wagen für Awanst 

Dobuger bereit stellen

09:02 R1254 102 Spenglerhäusl Mayrhofen

kam als R1251, Zug vom Lokschuppen 

bereit stellen, auf Anschluss R9102 

warten
10:19 (10:28) R1255 101 Mayrhofen Jenbach R9555 auf Anschluss warten lassen

10:23 (10:28) R1256 102 Jenbach Mayrhofen R9555 auf Anschluss warten lassen

(10:23) 10:28 R1256 102 Jenbach Mayrhofen auf Anschluss R9554 warten

(10:19) 10:28 R1255 101 Mayrhofen Jenbach auf Anschluss R9554 warten

11:01 Ng2213 102 Awanst Dobuger Spenglerhäusl
Zug an Rollwagenrampe rangieren, Tfz 

für Ng2102
12:18 (12:22) R1257 101 Mayrhofen Jenbach R9104 auf Anschluss warten lassen

(12:18) 12:22 R1257 101 Mayrhofen Jenbach

14:05 Ng2102 102 Spenglerhäusl Krimml

Tfz von Ng2213, Zug von 

Rollwagenrampe mit Wagen für Krimml 

bereit stellen
14:21 (14:38) R1258 101 Jenbach Mayrhofen R9105 auf Anschluss warten lassen

(14:21) 14:38 R1258 101 Jenbach Mayrhofen auf Anschluss R9105 warten

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Ankunfts- und Abfahrtstabelle Spenglerhäusl H0e ÖBB

Meldungen



15:12 R1259 101 Mayrhofen Spenglerhäusl
R9559 auf Anschluss warten lassen, 

fährt weiter als R1260

15:40 R1260 101 Spenglerhäusl Pfaffenschlag
kam als R1259, auf Anschluss R9558 

warten

16:13 Ng2103 102 Krimml Spenglerhäusl
Zug an Rollwagenrampe rangieren, Tfz 

für Ng2012
16:59 (17:01) R1261 101 Pfaffenschlag Jenbach

(16:59) 17:01 R1261 101 Pfaffenschlag Jenbach auf Anschluss R9106 warten

17:42 R1263 101 Mayrhofen Jenbach
R9107 auf Anschluss warten lassen, 

fährt weiter als R1262

17:48 Ng2012 102 Spenglerhäusl Mayrhofen

Tfz von Ng2103, Zug von 

Rollwagenrampe mit Wagen für 

Pfaffenschlag, Heidenreichstein und 

Mayrhofen bereit stellen

18:00 R1262 101 Spenglerhäusl Mayrhofen
kam als R1263, auf Anschluss R9107 

warten
18:47 (19:25) Ng2503 102 Mayrhofen Jenbach Güterwagen ein-/ausstellen

19:07 (19:10) R1264 101 Jenbach Mayrhofen

(19:07) 19:10 R1264 101 Jenbach Mayrhofen

(18:47) 19:25 Ng2503 102 Mayrhofen Jenbach

20:28 (20:44) R1265 101 Mayrhofen Jenbach R9108 auf Anschluss warten lassen

20:29 (20:45) R1266 102 Jenbach Mayrhofen R9108 auf Anschluss warten lassen

(20:28) 20:44 R1265 101 Mayrhofen Jenbach auf Anschluss R9108 warten

(20:29) 20:45 R1266 102 Jenbach Mayrhofen auf Anschluss R9108 warten



Dienstbeginn 04:45 Dienstende 08:00
Mayrhofen Spenglerhäusl

Leistungen Ng2011 Nahgüterzug mit Rollwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 1



Ng2011 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 05:00 Zf Fe Tfz vom Lokschuppen holen, 
Rollwagen mit Start Mayrhofen 
einstellen und Zug auf Gleis 2 bereit 
stellen

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 05:08 Durchfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 05:15 05:44 R1251 Zf Ak+Fe
Zf f R1251 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 1, Rollwagen mit Start 
Heidenreichstein einstellen

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 05:52 06:08 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Rollwagen mit Start 
Pfaffenschlag einstellen

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 06:13

Erlach Hp 24,7 06:19

21,8

30

Krimml 18,8 06:26 06:28 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, keine Bedienung

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 06:29

Opponitz 10,7 R1252 06:34 06:53 R1252 Zf Ak+Fe
Zf f R1252 Ak

Einfahrt Gleis 1, nur Zugkreuzung, 
keine Bedienung

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 07:00 Fdl Ak Einfahrt Gleis 102, Rollwagen an 
Rollwagenrampe rangieren, Tfz an 
Rollwagenrampe stehen lassen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 05:00 Dienstende 06:40
Mayrhofen Jenbach

Leistungen R1251 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 2



R1251 Umlauf 1

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 05:17 Zf Fe Zug steht auf Gleis 5 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 05:25 05:26 Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 05:33 05:34 Ng2011 Zf Ng2011 Ak+Fe Einfahrt Gleis 3

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 05:42 05:43 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 05:48

Erlach Hp 24,7 05:54 05:55

21,8

30

Krimml 18,8 06:02 06:03 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 06:04

Opponitz 10,7 06:09 06:10 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 06:17 Fdl Ak Einfahrt Gleis 102, Zug nach 
Einfahrt am Lokschuppen abstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 05:55 Dienstende 08:35
Jenbach Mayrhofen

Leistungen R1252 Personenzug mit Stückgutwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 3



R1252 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 06:13 Zf Fe Zug steht auf Gleis 2 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 06:16 06:40 R1251 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101, Stückgutwagen 
für Opponitz, Krimml, 
Heidenreichstein und Mayrhofen 
einstellen, auf Anschluss R9101 
warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 R1252
Halt

06:47 07:00 Ng2011 Zf Ng2011 Ak
Zf Fe

Einfahrt Gleis 2, Stückgutwagen 
Opponitz ausstellen

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 07:05

Krimml 18,8 07:06 07:17 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Stückgutwagen 
Krimml ausstellen

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 07:24 07:25

Awanst Dobuger 33,5 07:31

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 R1253 07:36 07:43 R1253 Zf Ak+Fe
Zf f R1253 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 3

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 07:51 08:03 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Stückgutwagen 
Heidenreichstein ausstellen

¥ 48,8

Grünburg 53,4 08:10 08:11 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 08:19 Zf Ak Einfahrt Gleis 3, Stückgutwagen 
Mayrhofen ausstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 06:20 Dienstende 10:10
Jenbach Mayrhofen

Leistungen Ng2502 Nahgüterzug mit Schmalspurwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 4



Ng2502 Umlauf 5

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 06:35 Zf Fe Zug steht auf Gleis 4 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 06:38 07:20 Ng2011 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 103, Wagen aus-
/einstellen

¥ 5,9

Opponitz 10,7 07:27 07:42 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Wagen aus-
/einstellen

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 07:47

Krimml 18,8 R1253 07:48 08:05 R1253 Zf Ak+Fe
Zf f R1253 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2, Wagen aus-
/einstellen, Sperrfahrt zur Anst 
Krimml für Zustellung Holzwagen 
bei Bedarf beim Zl beantragen

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 08:12

Awanst Dobuger 33,5 08:18 08:28 Wagen aus-/einstellen

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 08:33 08:48 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Wagen aus-
/einstellen

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 08:56 09:15 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Wagen aus-
/einstellen

¥ 48,8

Grünburg 53,4 R1255 09:22 09:41 R1255 Zf Ak+Fe
Zf f R1255 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2, Wagen aus-
/einstellen

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 09:49 Zf Ak Einfahrt Gleis 2, Wagen ausstellen, 
Tfz am Lokschuppen abstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 06:55 Dienstende 08:32
Mayrhofen Jenbach

Leistungen R1253 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 5



R1253 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 07:11 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 07:19 07:21 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 07:28 07:31 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 R1253
Halt

07:39 07:41 R1252 Zf R1252 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 07:46

Erlach Hp 24,7 07:53 07:54

21,8

30

Krimml 18,8 R1253
Halt

08:01 08:03 Ng2502 Zf Ng2502 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 08:04

Opponitz 10,7 08:09 08:10 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 08:17 08:22 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 08:25 Zf Ak Einfahrt Gleis 4

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 08:00 Dienstende 12:00
Spenglerhäusl Spenglerhäusl

Leistungen Ng2212 Nahgüterzug mit Rollwagen
Ng2213 Nahgüterzug mit Rollwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 6



Ng2212 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 08:30 R1253 Fdl Fe Tfz steht an Rollwagenrampe bereit, 
Zug von Rollwagenrampe mit 
Wagen für Awanst Dobuger nach 
Gleis 102 bereit stellen

¥ 5,9

Opponitz 10,7 08:37 Durchfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 08:42

Krimml 18,8 08:43 08:46 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Sperrfahrt nach 
Awanst Dobuger

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 08:53

Awanst Dobuger 33,5 08:59 Zf Ak Ende Sperrfahrt, Leerwagen 
beladen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Awanst Dobuger

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Ng2213 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

40 Awanst Dobuger 33,5 10:25 Zf Fe Sperrfahrt nach Krimml

Erlach Hp 24,7 10:31

21,8

30

Krimml 18,8 R1256 10:38 10:48 R1256 Zf Ak+Fe
Zf f R1256 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2, Ende Sperrfahrt

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 10:49

Opponitz 10,7 10:54 Durchfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 11:01 Fdl Ak Einfahrt Gleis 102, Rollwagen an 
Rollwagenrampe rangieren, Tfz an 
Rollwagenrampe stehen lassen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Awanst Dobuger - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 08:35 Dienstende 12:32
Spenglerhäusl Jenbach

Leistungen R1254 Personenzug
R1257 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 7



R1254 Umlauf 1

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 09:02 Fdl Fe Zug steht am Lokschuppen 
abgestellt, Zug auf Gleis 102 bereit 
stellen, auf Anschluss R9102 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 09:09 09:11 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 09:16

Krimml 18,8 09:17 09:20 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 09:27 09:28

Awanst Dobuger 33,5 09:34

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 R1255 09:39 09:46 R1255 Zf Ak+Fe
Zf f R1255 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 3

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 09:54 09:56 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 10:03 10:04 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 10:12 Zf Ak Einfahrt Gleis 3

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



R1257 Umlauf 1

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 11:10 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 R1256 11:18 11:26 R1256 Zf Ak+Fe
Zf f R1256 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 11:33 11:34 Einfahrt Gleis 1

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 11:42 11:43 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 11:48

Erlach Hp 24,7 11:54 11:55

21,8

30

Krimml 18,8 12:02 12:04 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 12:05

Opponitz 10,7 12:10 12:11 Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 12:18 12:22 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 12:25 Zf Ak Einfahrt Gleis 6

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 09:05 Dienstende 10:37
Mayrhofen Jenbach

Leistungen R1255 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 8



R1255 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 09:16 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 R1255
Halt

09:24 09:25 Ng2502 Zf Ng2502 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 09:32 09:33 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 R1255
Halt

09:41 09:43 R1254 Zf R1254 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 09:48

Erlach Hp 24,7 09:54 09:55

21,8

30

Krimml 18,8 10:02 10:05 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 10:06

Opponitz 10,7 10:11 10:12 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 10:19 10:28 R1256 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101, auf Anschluss 
R9554 warten

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 10:31 Zf Ak Einfahrt Gleis 4

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 10:10 Dienstende 11:40
Jenbach Mayrhofen

Leistungen R1256 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 9



R1256 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 10:20 Zf Fe Zug steht auf Gleis 4 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 10:23 10:28 R1255 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 102, auf Anschluss 
R9554 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 10:35 10:36 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 10:41

Krimml 18,8 R1256
Halt

10:42 10:44 Ng2213 Zf Ng2213 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 10:51 10:52

Awanst Dobuger 33,5 10:58

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 11:03 11:05 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 11:13 11:15 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 R1256
Halt

11:22 11:24 R1257 Zf R1257 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 11:32 Zf Ak Einfahrt Gleis 3

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 13:45 Dienstende 17:10
Spenglerhäusl Spenglerhäusl

Leistungen Ng2102 Nahgüterzug mit Rollwagen
Ng2103 Nahgüterzug mit Rollwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 10



Ng2102 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 14:05 Fdl Fe Tfz steht an Rollwagenrampe bereit, 
Zug von Rollwagenrampe mit 
Wagen für Krimml nach Gleis 102 
bereit stellen

¥ 5,9

Opponitz 10,7 14:12 Durchfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 14:17

Krimml 18,8 14:18 Zf Ak Einfahrt Gleis 3, Sperrfahrt zur Anst 
Krimml für Zustellung Holzwagen 
beim Zl beantragen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Krimml

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Ng2103 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Krimml 18,8 R1260 16:00 R1260 Zf Fe
Zf f R1260 Ak+Fe

Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 16:01

Opponitz 10,7 16:06 Durchfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 16:13 Fdl Ak Einfahrt Gleis 102, Rollwagen an 
Rollwagenrampe rangieren, Tfz an 
Rollwagenrampe stehen lassen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Krimml - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 13:50 Dienstende 17:13
Mayrhofen Jenbach

Leistungen R1259 Personenzug
R1260 Personenzug
R1261 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 11



R1259 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 14:01 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 14:09 14:11 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 14:18 14:19 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 14:27 14:29 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 14:34

Erlach Hp 24,7 14:40 14:41

21,8

30

Krimml 18,8 R1258 14:48 14:58 R1258 Zf Ak+Fe
Zf f R1258 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 14:59

Opponitz 10,7 15:04 15:05 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 15:12 Fdl Ak Einfahrt Gleis 101

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



R1260 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 15:40 Fdl Fe Zug steht auf Gleis 101 bereit, auf 
Anschluss R9558 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 15:47 15:48 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 15:53

Krimml 18,8 R1260
Halt

15:54 15:55 Ng2103 Zf Ng2103 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 16:02 16:03

Awanst Dobuger 33,5 16:09

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 16:14 Zf Ak Einfahrt Gleis 1

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Pfaffenschlag

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



R1261 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Pfaffenschlag 40,2 16:25 Zf Fe Zug steht auf Gleis 1 bereit

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 16:30

Erlach Hp 24,7 16:36 16:37

21,8

30

Krimml 18,8 16:44 16:45 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 16:46

Opponitz 10,7 16:51 16:52 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 16:59 17:01 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101, auf Anschluss 
R9106 warten

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 17:04 Zf Ak Einfahrt Gleis 4

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Pfaffenschlag - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 14:08 Dienstende 15:50
Jenbach Mayrhofen

Leistungen R1258 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 12



R1258 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 14:18 Zf Fe Zug steht auf Gleis 4 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 14:21 14:38 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101, auf Anschluss 
R9105 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 14:45 14:46 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 14:51

Krimml 18,8 R1258
Halt

14:52 14:55 R1259 Zf R1259 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 15:02 15:03

Awanst Dobuger 33,5 15:09

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 15:14 15:16 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 15:24 15:27 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 15:34 15:36 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 R1258
Halt

15:44 Ng2503 Zf Ng2503 Ak Einfahrt Gleis 3

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 15:25 Dienstende 19:40
Mayrhofen Jenbach

Leistungen Ng2503 Nahgüterzug mit Schmalspurwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 13



Ng2503 Umlauf 5

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 R1258 15:55 R1258 Zf Fe
Zf f R1258 Ak

Tfz vom Lokschuppen holen, Wagen 
mit Start Mayrhofen einstellen und 
Zug auf Gleis 2 bereit stellen

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 R1263 16:03 16:33 R1263 Zf Ak+Fe
Zf f R1263 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2, Wagen aus-
/einstellen

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 16:40 17:02 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Wagen aus-
/einstellen

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 17:10 17:30 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Wagen aus-
/einstellen

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 17:35

Erlach Hp 24,7 17:41

21,8

30

Krimml 18,8 R1262 17:48 18:20 R1262 Zf Ak+Fe
Zf f R1262 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 2, Wagen aus-
/einstellen, Sperrfahrt zur Anst 
Krimml für Zustellung Holzwagen 
bei Bedarf beim Zl beantragen

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 18:21

Opponitz 10,7 Ng2503
Halt

18:26 18:40 Ng2012 Zf Ng2012 Ak
Zf Fe

Einfahrt Gleis 2, Wagen aus-
/einstellen

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 18:47 19:25 R1264 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 102, Wagen aus-
/einstellen

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 19:28 Zf Ak Einfahrt Gleis 4, Wagen aus-
/einstellen

Mayrhofen - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen



Dienstbeginn 15:50 Dienstende 20:48
Mayrhofen Jenbach

Leistungen R1263 Personenzug mit Stückgutwagen
R1262 Personenzug
R1265 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 14



R1263 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 16:09 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit, 
Stückgutwagen Mayrhofen einstellen

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 R1263
Halt

16:17 16:19 Ng2503 Zf Ng2503 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 16:26 16:38 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Stückgutwagen 
Heidenreichstein einstellen

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 16:46 16:48 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 16:53

Erlach Hp 24,7 16:59 17:00

21,8

30

Krimml 18,8 17:07 17:19 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Stückgutwagen 
Krimmel einstellen

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 17:20

Opponitz 10,7 17:25 17:35 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Stückgutwagen 
Opponitz einstellen

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 17:42 Ng2012 Fdl Ak Einfahrt Gleis 101, Stückgutwagen 
ausstellen für Übergabe zum H0 
Stückwagen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Spenglerhäusl

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



R1262 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 18:00 Fdl Fe Zug steht auf Gleis 101 bereit, auf 
Anschluss R9107 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 R1262
Halt

18:07 18:09 Ng2012 Zf Ng2012 Ak+Fe Einfahrt Gleis 2

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 18:14

Krimml 18,8 R1262
Halt

18:15 18:18 Ng2503 Zf Ng2503 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 18:25 18:26

Awanst Dobuger 33,5 18:32

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 18:37 18:40 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 18:48 18:49 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 18:56 18:57 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 19:05 Zf Ak Einfahrt Gleis 3

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



R1265 Umlauf 2

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

25 Mayrhofen 62,3 19:23 Zf Fe Zug steht auf Gleis 3 bereit

¥ 61,0

60,6

30

Grünburg 53,4 19:31 19:32 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 51,8

Heidenreichstein 47,4 R1265
Halt

19:39 19:41 Ng2012 Zf Ng2012 Ak+Fe Einfahrt Gleis 3

¥ 46,0

Pfaffenschlag 40,2 R1265
Halt

19:49 19:51 R1264 Zf R1264 Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 38,7

35,9

40

Awanst Dobuger 33,5 19:56

Erlach Hp 24,7 20:02 20:03

21,8

30

Krimml 18,8 20:10 20:13 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 17,3

Anst Krimml (Holz) 17,1 20:14

Opponitz 10,7 20:19 20:21 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 9,2

Spenglerhäusl 4,7 20:28 20:44 R1266 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101, auf Anschluss 
R9108 warten

¥ 2,1

1,0

20

Jenbach 0,0 20:47 Zf Ak Einfahrt Gleis 2

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Mayrhofen - Jenbach

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 17:10 Dienstende 20:25
Spengerhäusl Mayrhofen

Leistungen Ng2012 Nahgüterzug mit Rollwagen

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 15



Ng2012 Umlauf 4

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

30 Spenglerhäusl 4,7 17:48 R1263 Fdl Fe Tfz steht an Rollwagenrampe bereit, 
Zug von Rollwagenrampe mit 
Wagen für Pfaffenschlag, 
Heidenreichstein und Mayrhofen 
nach Gleis 102 bereit stellen

¥ 5,9

Opponitz 10,7 Ng2503 17:55 18:30 Ng2503 R1262 Zf Ak+Fe
Zf f R1262 Ak+Fe
Zf f Ng2503 Ak

Einfahrt Gleis 1, nur Zugkreuzung, 
keine Bedienung

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 18:35

Krimml 18,8 18:36 18:40 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, keine Bedienung

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 18:47

Awanst Dobuger 33,5 18:53

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 18:58 19:20 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1, Rollwagen mit Ziel 
Pfaffenschlag zustellen

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 R1265 19:28 19:47 R1265 Zf Ak+Fe
Zf f R1265 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 1, Rollwagen mit Ziel 
Heidenreichstein zustellen

¥ 48,8

Grünburg 53,4 19:54 Zf Ak+Fe Durchfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 20:02 Zf Ak Einfahrt Gleis 2, Rollwagen mit Ziel 
Mayrhofen zustellen, Tfz am 
Lokschuppen abstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Spenglerhäusl - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 18:55 Dienstende 20:35
Jenbach Mayrhofen

Leistungen R1264 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 16



R1264 Umlauf 3

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 19:04 Zf Fe Zug steht auf Gleis 4 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 19:07 19:10 Ng2503 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 101

¥ 5,9

Opponitz 10,7 19:17 19:19 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 19:24

Krimml 18,8 19:25 19:28 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 19:35 19:36

Awanst Dobuger 33,5 19:42

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 R1265 19:47 19:54 R1265 Zf Ak+Fe
Zf f R1265 Ak+Fe

Einfahrt Gleis 3

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 20:02 20:04 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 20:11 20:13 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 20:21 Zf Ak Einfahrt Gleis 3, Zug auf diesem 
Gleis abstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug



Dienstbeginn 20:15 Dienstende 22:00
Jenbach Mayrhofen

Leistungen R1266 Personenzug

Abkürzungen Zf Zugführer des eigenen Zuges
Zf f (Zugnummer) Zugführer des eigenen Zuges für einen anderen Zug
Zf (Zugnummer) Zugführer eines anderen Zuges
Fdl Fahrdienstleiter
Fe Fahrerlaubnis
Ak Ankunftsmeldung
Ve Verlassensmeldung
As Abstellmeldung
FsE Fahrwegsicherung für Einfahrten
Bksig Blocksignal
Esig Einfahrsignal
Asig Ausfahrsignal
E 40 Einfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
A 40 Ausfahrt auf Hp2 mit 40 km/h
¥ Ende des anschließenden Weichenbereichs

Fremo Jubiläumstreffen Riesa 2016

Buchfahrplan
H0e ÖBB

Nr. 17



R1266 Umlauf 1

1 2 3a 3b 4 5 6 7 8 9 10

ab km km/h

20 Jenbach 0,0 20:26 Zf Fe Zug steht auf Gleis 6 bereit

¥ 1,0

1,0

30

Spenglerhäusl 4,7 20:29 20:45 R1265 Fdl Ak+Fe Einfahrt Gleis 102, auf Anschluss 
R9108 warten

¥ 5,9

Opponitz 10,7 20:52 20:53 Einfahrt Gleis 1

¥ 12,1

Anst Krimml (Holz) 17,1 20:59

Krimml 18,8 20:59 21:01 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 20,4

21,8

40

Erlach Hp 24,7 21:08 21:09

Awanst Dobuger 33,5 21:15

35,9

30

Pfaffenschlag 40,2 21:20 21:22 Zf Ak+Fe Einfahrt Gleis 1

¥ 41,9

Heidenreichstein 47,4 21:30 21:31 Einfahrt Gleis 1

¥ 48,8

Grünburg 53,4 21:38 21:39 Einfahrt Gleis 1

¥ 55,1

60,6

25

Mayrhofen 62,3 21:47 Zf Ak Einfahrt Gleis 5, Zug auf diesem 
Gleis abstellen

Ankunft Abfahrt Kreuzt mit 
Zug

Überholt
wird über-
holt durch
Zug

Zuglauf-
meldung
durch
Art

Bemerkungen

Jenbach - Mayrhofen

Zugleitbetrieb

Zulässige 
Geschwindigkeiten

Betriebsstellen Lage
in km

An der 
Trapez-
tafel hält
Zug


